

Til
Helse - og omsorgsminister Bent Høie

Kommunene i Møre og Romsdal krever endret finansieringsmodell for Helse Møre og Romsdal HF.

Helse Møre og Romsdal HF har økonomiske utfordringer i størrelsesorden 160 - 300 millioner kroner i 2014 - 2016. For å komme i økonomisk balanse foreslår helseforetaket nå betydelige endringer i sykehustilbudene i hele Møre og Romsdal. Det foreslås også omfattende funksjonsfordeling mellom sykehusene med nedlegging av mange funksjoner ved lokalsykehusene som resultat.

Oslo Economics har på oppdrag fra Møre og Romsdal fylkeskommune gjort en ekstern vurdering av finansieringsmodellen til Helse Midt-Norge RHF, den viser at Helse Møre og Romsdal HF er underfinansiert med ca. 300 millioner kroner. Finansieringsmodellen - "Magnussenmodellen" - er en nasjonal modell, men hvert helseforetak har sin variant som de har vedtatt. I Helse Midt-Norge RHF er bla. sykehusstruktur vektet lavt, og forskning vektet høyt.

Konsekvensene av finansieringsmodellen for innbyggerne i Møre og Romsdal er alvorlig. Nedleggelse av akuttfunksjoner, samling og sentralisering av fødetilbud, barneavdeling, øyeavdeling, øre -nese-halsavdeling og psykiatriske tilbud er noen av forslagene for å få budsjettet til Helse Møre og Romsdal HF i balanse. I denne sammenheng viser vi til den politiske plattformen til den nye regjeringen som vil stoppe nedleggelser av akutt- og fødetilbud som ikke er begrunnet med pasientsikkerhet og kvalitet, før nasjonal helse- og sykehusplan er behandlet.

Kommunene er nå sterkt bekymret for at kortsiktige økonomiske vansker i helseforetaket medfører at innbyggerne i Møre og Romsdal ikke får likeverdige spesialisthelsetjenester. Vi ber med dette Helseministeren gripe inn for å endre finansieringsmodellen i Helse Midt-Norge, for å unngå en vesentlig nedbygging av sykehustilbudet i fylket.

Kristiansund 6.desember 2013

Med vennlig hilsen

Per Kristian Øyen, ordfører Kristiansund kommune/sign
Torgeir Dahl, ordfører Molde kommune/sign
Bjørn Tømmerdal, ordfører Ålesund kommune/sign
Bernhard Riksfjord, ordfører Aukra kommune/sign
Ingunn Golmen, ordfører Aure kommune/sign
Ann Kristin Sørvik, ordfører Averøy kommune/sign
Ove K. Silseth, ordfører Eide kommune/sign
Knut Støbakk, ordfører Giske kommune/sign
Odd Steinar Bjerkeset, ordfører Gjemnes kommune/sign
Ola Rognskog, ordfører Halså kommune/sign
Bjørn Sandnes, ordfører Haram kommune/sign
Anders Riise, ordfører Hareid kommune/sign
Einar Øien, ordfører Midsund kommune/sign

Rolf Jonas Hurlen, ordfører Nesset kommune/sign
Dag Vaagen, ordfører Sande kommune/sign
Roger Osen, ordfører Smøla kommune/sign
Geir Ove Vegsund, ordfører Sula kommune/sign
Ståle Refstie, ordfører Sunndal kommune/sign
Mons Otnes, ordfører Surnadal kommune/sign
Peder Aasprong, ordfører Tingvoll kommune/sign
Jan Berset, ordfører Ulstein kommune/sign
Jan Helgøy, ordfører Vanylven kommune/sign
Geir Inge Lien, ordfører Vestnes kommune/sign
Arild Iversen, ordfører Volda kommune/sign
Thorbjørn Fylling, ordfører Ørskog kommune/sign